２０２１年５月１１日

１年 保護者の皆さま

常翔啓光学園中学校

校長  山田 長正

Ｋ１クエスト 摂南大学 体験学習について（お知らせ）

新緑の候 保護者の皆さまにおかれましてはご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は、本校の教育

活動に対するご理解ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

 さて、将来の進路選択・職業観育成を目的として、下記のとおり、摂南大学において体験学習を実施

しますので、お知らせします。

記

１．日 時   ２０２１年５月１８日（火）１１：３０～１５：００

２．行き先   摂南大学・寝屋川キャンパス（大阪府寝屋川市池田中町 17-8）

３．内 容   講義・演習  テーマ：ABD（アクティブ・ブック・ダイアローグ）

新しい読書法に触れよう

担 当：薬学部 大塚 正人先生

４．時 程   １１：００          京阪 寝屋川市駅

                       南改札を出て右側、京阪バス「西口乗り場」集合

徒歩で摂南大学に移動

        １１：３０～１２：３０    昼食（大学食堂）

１３：００～１５：００    講義・演習

１５：００          摂南大学出発

               徒歩で寝屋川市に移動

        １５：３０          京阪 寝屋川市駅 解散（予定）

５．対 象   １年生 全員

６．引 率   安山・池田・上林・岩井・春山・松本彬

７．服装・持ち物 制服、制カバン、筆記具、自宅から寝屋川市駅の往復交通費。

８．その他  ・昼食は大学体験を兼ねて大学食堂で取ります。昼食代（飲み物を含め１０００円あれ

ば十分です）を持参してください。

       ・遅刻、欠席の場合は学校（０７２－８０７－６６１９）へご連絡ください。

      以 上

本件発信者、お問い合わせなど 中１学年：安山 竜一

（一貫コース長：森 昌範）

電 話：０７２－８０７－６６１９

２０２１年５月１１日

２年 保護者の皆さま

常翔啓光学園中学校

校長  山田 長正

Ｋ１クエスト ＹＯＬＯ ＢＡＳＥ体験学習について（お知らせ）

新緑の候 保護者の皆さまにおかれましてはご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は、本校の教育活動に

対するご理解ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

 さて、英語を使ったプログラム研修、ネイティブスピーカーとの関わりにより生きた英語に触れ、これまで

学んだ英語力を試し、より英語に興味関心を持ってもらうことを目的として、下記のとおり、体験学習を実施

しますので、お知らせします。

記

１．日 時   ２０２１年５月１８日（火）１０：００～１６：３０

２．行き先   ＹＯＬＯ ＢＡＳＥ（大阪府大阪市浪速区恵美須西 3-13-24）

３．内 容   ネイティブスピーカーとのロールプレイング、トレジャーハント、新世界ツアー＆クイズ

４．時 程    ９：３０          ＪＲ環状線 新今宮駅 通天閣口（東口）改札集合

                       徒歩でＹＯＬＯ ＢＡＳＥに移動

        １０：００～１３：００    トレジャーハント、新世界ツアー＆クイズ

        １３：００～１６：３０    昼食

ロールプレイング（海外疑似体験）

１７：００          ＪＲ環状線 新今宮駅 通天閣口（東口）改札解散（予定）

５．対 象   ２年生 全員

６．引 率   西口・外村・早瀬・森川・森

７．服装・持ち物 制服、制カバン、筆記具、自宅から新今宮駅の往復交通費。

８．その他  ・昼食は現地にてトルコ料理を予定しております。

       ・遅刻、欠席の場合は学校（０７２－８０７－６６１９）へご連絡ください。

      以 上

本件発信者、お問い合わせなど 中２学年：西口 秀哉

（一貫コース長：森 昌範）

電 話：０７２－８０７－６６１９

２０２１年５月１１日

３年 保護者の皆さま

常翔啓光学園中学校

校長  山田 長正

Ｋ１クエスト 大阪工業大学 体験学習について（お知らせ）

新緑の候 保護者の皆さまにおかれましてはご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は、本校の教育

活動に対するご理解ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

 さて、将来の進路選択・職業観育成を目的として、下記のとおり大阪工業大学において体験学習を実

施しますので、お知らせします。

記

１．日 時   ２０２１年５月１８日（火）１０：００～１３：３０

２．行き先   大阪工業大学・大宮キャンパス（大阪市旭区大宮 5丁目 16-1）

３．内 容   講義・演習  テーマ：「淀川の水質環境と浄化」

担 当：工学部環境工学科 粟田 貴宣 先生

４．時 程    ９：１５ 京阪 千林駅集合

９：４５ 大阪工業大学 到着

１０：００ 講義・実習

１２：４０ 大学食堂にて昼食

１３：３０ 大阪工業大学 出発

１４：００ 京阪 千林駅にて解散（予定）

５．対 象   中学３年生 全員

６．引 率   仲村・坂東・今井・菊田・脇屋敷・岩村教頭

７．服装・持ち物 制服、制カバン、筆記具、自宅から千林駅の往復交通費。

８．その他   ・昼食は大学食堂体験を兼ねていますので昼食代をご準備ください。価格については

本校食堂とほぼ同じです。

        ・遅刻、欠席の場合は学校（０７２－８０７－６６１９）へご連絡ください。

       以 上

本件発信者、お問い合わせなど 中３学年：仲村 政輝

（一貫コース長：森 昌範）

電 話：０７２－８０７－６６１９